
1 

 

 

文京区男女平等センター指定管理者候補者の選定結果について 

 

 

 令和７年１０月２２日に開催された第２回指定管理者選定委員会において、以下のとおり

指定管理者候補者を選定した。 

 

１ 公の施設の名称 

  文京区男女平等センター（文京区本郷四丁目８番３号） 

 

２ 選定された候補者 

  団体名 文京区女性団体連絡会 

  代表者 千代 和子 

  所在地 文京区春日一丁目１６番２１号 文京区役所１４階 

 

３ 指定期間 

  令和８年４月１日から令和１１年３月３１日まで（３年間） 

 

４ 募集方法 

  非公募による（１団体応募）。 

 

５ 選定方法 

  文京区公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例施行規則（平成１７年７月文京

区規則第５８号）第９条第４項の規定により、文京区男女平等センター指定管理者選定委員会

専門部会（以下「専門部会」という。）を設置した。 

  専門部会においては、申請要項、業務要求水準書及び選定評価基準に基づき、運営方針、管

理運営体制、人員配置、利用者対応、事業計画、経費の効率等について、書類審査（第一次審

査）、プレゼンテーション及びヒアリング（第二次審査）並びに指定管理料評価を行い、選定基

準に基づき、委員６人が審査項目について５段階評価を行った。 

  審査の結果、合計得点（1,041 点）が基準点（972 点）を超えていたため、文京区女性団体連

絡会を候補者として選定した。  

令和７年１１月１２日庁議資料 

総 務 部 



2 

６ 選定結果 

団体名 
一次審査 

（満点） 

二次審査 

（満点） 

一次審査・ 
二次審査の 
合計点 
（満点） 

指定管理料 

評価点 

（満点） 

優遇措置 
合計得点 

（満点） 

文京区

女性団

体連絡

会 

717 

（1,110） 

195 

（270） 

912 

（1,380） 

66.1％ 

48 

（240） 

81 1,041 

（1,620） 

64.3％ 

 ※１ 上記の候補者は、当該施設の前指定管理者であり、令和５年度に実施した二次評価が「B」評

価のため、優遇措置として総得点（1,620 点）の５％（81 点）を加点した。 

 ※２ 合計得点は、採点を行った委員６人の合計点に指定管理料評価点を加えた点数である。 

（委員一人当たり一次審査１８５点満点、二次審査４５点満点） 

 

７ 選定経過 

  令和 7年 9 月 9 日 第１回指定管理者選定委員会（募集・選定方法の決定） 

       9 月 10 日 申請要項の公表 

       9 月 22 日 申請締切り 

       10 月 3日 第一次審査（書類審査） 

        10 月 14 日 指定管理者選定委員会専門部会（第二次審査(プレゼンテーション 

及びヒアリング)、審査結果の集計及び候補者の選定） 

      10 月 22日 第２回指定管理者選定委員会（指定管理者候補者選定結果の報告） 

 


