文京区男女平等センター指定管理者候補者の選定結果について

令和7年10月22日に開催された第2回指定管理者選定委員会において、以下のとおり 指定管理者候補者を選定した。

1 公の施設の名称

文京区男女平等センター(文京区本郷四丁目8番3号)

2 選定された候補者

団体名 文京区女性団体連絡会

代表者 千代 和子

所在地 文京区春日一丁目16番21号 文京区役所14階

3 指定期間

令和8年4月1日から令和11年3月31日まで(3年間)

4 募集方法

非公募による(1団体応募)。

5 選定方法

文京区公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例施行規則(平成17年7月文京 区規則第58号)第9条第4項の規定により、文京区男女平等センター指定管理者選定委員会 専門部会(以下「専門部会」という。)を設置した。

専門部会においては、申請要項、業務要求水準書及び選定評価基準に基づき、運営方針、管理運営体制、人員配置、利用者対応、事業計画、経費の効率等について、書類審査(第一次審査)、プレゼンテーション及びヒアリング(第二次審査)並びに指定管理料評価を行い、選定基準に基づき、委員6人が審査項目について5段階評価を行った。

審査の結果、合計得点(1,041点)が基準点(972点)を超えていたため、文京区女性団体連絡会を候補者として選定した。

6 選定結果

団体名	一次審査	二次審査 (満点)	一次審査・ 二次審査の 合計点 (満点)	指定管理料 評価点 (満点)	優遇措置	合計得点 (満点)
文京区	717	195	912	48	81	1,041
女性団	(1, 110)	(270)	(1,380)	(240)		(1, 620)
体連絡			66.1%			64.3%
会						

- ※1 上記の候補者は、当該施設の前指定管理者であり、令和5年度に実施した二次評価が「B」評価のため、優遇措置として総得点(1,620点)の5%(81点)を加点した。
- ※2 合計得点は、採点を行った委員6人の合計点に指定管理料評価点を加えた点数である。 (委員一人当たり一次審査185点満点、二次審査45点満点)

7 選定経過

令和7年9月9日 第1回指定管理者選定委員会(募集・選定方法の決定)

9月10日 申請要項の公表

9月22日 申請締切り

10月3日 第一次審査(書類審査)

10月14日 指定管理者選定委員会専門部会(第二次審査(プレゼンテーション及びヒアリング)、審査結果の集計及び候補者の選定)

10月22日 第2回指定管理者選定委員会(指定管理者候補者選定結果の報告)